
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П ОС ТА НОВЛЕН И Е 
 

 
30.06.2022                                                                                                                              № 1357 
 

 

 

О внесении изменений в положение о  
системе (условиях) оплаты труда и порядке  
формирования фонда оплаты труда  
работников МКУ «Центр земельных ресурсов  
Ярославского муниципального района» 
 

 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и Уставом Ярославского муниципального района, Администрация района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Положение о системе (условиях) 

оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр земельных ресурсов 

Ярославского муниципального района», утвержденное постановлением 

Администрации ЯМР от 10.06.2022 № 1210: 

1.1. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции: 

«2.5.1. Единовременная выплата в связи с ежегодным отпуском 

выплачивается при предоставлении ежегодного отпуска размере одной второй 

должностного оклада и одной второй персональной надбавки. 

В случае, если у работника Учреждения изменились условия оплаты 

труда, то перерасчет выплаченной единовременной выплаты в связи с 

ежегодным отпуском не производится.». 

1.2. Пункт 2.5.2 изложить в следующей редакции: 

«2.5.2. Материальная помощь выплачивается один раз в календарном 

году в размере одной второй должностного оклада и одной второй 

персональной надбавки централизованно в конце календарного года. 

В случае, если работник Учреждения отработал неполный календарный 

год (при условии окончания испытательного срока), а также в связи с 

увольнением, материальная помощь выплачивается пропорционально времени 



 

работы в соответствующем году. 

В случае, если у работника Учреждения изменились условия оплаты 

труда, то перерасчет выплаченной материальной помощи не производится. 

Работникам Учреждения, с которыми трудовой договор заключен на 

срок до 3 месяцев для замещения отсутствующего работника Учреждения, 

материальная помощь не выплачивается.». 

1.3. Абзац шестой раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3) одного месячного окладного фонда и одной суммы персональной 

надбавки на единовременную выплату работникам, уходящим в очередной 

отпуск, и материальную помощь.». 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу с 01.07.2022. 

 

 

 

ВРИО Главы 

Администрации ЯМР                                  А.Н. Кошлаков



  

 


